

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 170 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 185 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 340 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub prze-
syłką pocztową . . . 370 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERO POJEDYNCZEGO

8 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 popołudniu („Gazeta Wieczorna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoła 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5841.

Lwów, niedziela 22 maja 1921

Rok XII

Uchwała Sejmu w sprawie g.-śląskiej. Niemcy chcą postawić koalicję wobec faktu dokonanego.

Naród polski stoi zdecydowanie na gruncie traktatu wers.

Uchwała Sejmu w sprawie śląskiej.

Warszawa, 21. maja.

(PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu sejmowym poza porządkiem dziennym p. Stanisław Grabski wygłosił sprawozdanie komisji spraw zagranicznych o oświadczeniu prezydenta ministrów w sprawie Górnego Śląska, poczem imieniem komisji przedstawił następującą rezolucję:

Naturalnem prawem ludności górnośląskiej od wieków na tej ziemi, która na całym obszarze plebiscytowym zachowała mimo wiekowej niewoli w większości język polski i świadomość przynależności swojej do narodu polskiego, jest jednoczenie się z Polską. To prawo naturalne uznają wszystkie mocarstwa sprzymierzone w pierwotnym tekście traktatu pokojowego, łączącym bez zastrzeżeń Górny Śląsk z Polską. Gdy jednak inne względy nakazały mocarstwom tym postanowienie to zmienić następnie i ustanowić na rzeczonym terytorium plebiscyt, naród polski podał się lojalnie tej decyzji, ufny, że wyrażona w tym plebiscycie wola większości gmin rozstrzygnie nieodwołalnie o ich przynależności państwowej. Wynik plebiscytu określa wyraźnie linię demarkacyjną terytorium, na którym większość gmin oświadczyła się za Polską i wzmocniła nim prawo naturalne polskiej ludności do złączenia się z Polską prawem formalnem, płynącym z wyrażonych postanowień traktatu wersalskiego. Wobec tej wiadomości, że ziemi tej zagraża ponowne odda-

nie jej w jarzmo pruskie, odczuł lud górnośląski jako wielką niesprawiedliwość i krzywdę i chwycił za broń, by zaświadczyć przed cywilizowaną ludnością, że woli śmierć aniżeli niewolę, jak to czynił naród nieprzerwanie przez 150 lat we wszystkich swoich powstaniach. Stwierdzając powyższe i przyjmując do wiadomości oświadczenie prezydenta ministrów z dnia 10. i 18. maja br., Sejm oświadcza, że Państwo Polskie i cały naród stoi zdecydowanie na gruncie traktatu wersalskiego, wyrażając przekonanie, że oświadczenie rządu francuskiego zapewniające ścisłe wykonanie traktatu wersalskiego zgodnie z wynikiem plebiscytu, wprowadzi szybkie uspokojenie na Górnym Śląsku, gdy natomiast dopuszczenie Niemiec do użycia przemocy przeciwko woli ludności górnośląskiej, która w myśl traktatu tego zyskała prawo złączenia się z Polską, może zagrażać tak upragnionemu przez wszystkie narody europejskie pokojowi. Zarazem Sejm w zgodzie z ludnością G. Śląska wyraża ubolewanie narodu polskiego z powodu ofiar poniesionych na Górnym Śląsku przez wojska włoskie i daje wyraz przeświadczeniu że tragiczny ten wypadek nie zachwieje tradycyjnej przyjaźni polsko-włoskiej.

W głosowaniu odrzucono poprawkę Wyzwolenia, a przyjęto znaczną większością głosów rezolucję w brzmieniu proponowaną przez komisję.

I Francya opiera się wyłącznie na traktacie wersalskim.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Briand zakomunikował przedstawicielom prasy w sprawie ostatniego oświadczenia L. George'a, że Francya w kwe-

sty górnośląskiej opiera się wyłącznie na postanowieniach traktatu wersalskiego i jakakolwiek inna podstawa dyskusji jest stanowczo wykluczona.

Naród angielski nie pozwoli na faworyzowanie Niemiec.

London, 20 maja.

(DE.) W związku z drugim oświadczeniem L. George'a, angielskie koła dobrze poinformowane twierdzą, że w rzeczywistości opinia publiczna angielska jest źle poinformowana o wydarze-

niach na Górnym Śląsku. W każdym razie można powiedzieć, że niezależnie od poglądów osobistych L. George'a w tej sprawie naród angielski nigdy nie pozwoli na faworyzowanie Niemiec kosztem Polski.

L. GEORGE PRZEZWYCIEŻA SWÓJ ZŁY HUMOR.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Z Paryża donoszą: Briand za jął już dwukrotnie stanowisko wobec oświadczenia Lloyd'a George'a i talk przedstawicieli dziennika New York Herald powiedział, że Lloyd George przezwycięża obecnie swój zły humor, że czas ten przelidzie szybko i nie wyrządzi żadnej szkody. Wobec przedstawicieli dziennika „Daily Mail” oświadczył Briand: Francya pragnie tylko wykonania traktatu wersalskiego a w tym traktacie niema nigdzie mowy o tem, że Niemcy mają zagarnąć bogate kopalnie węgla, Polska natomiast ma zadowolnić się resztkami. Nie życzę sobie kontrowersyi z Lloydem Georgem a uzupełnię to co już powiedziałem bliższymi szczegółami w mowie młodszej, którą wygłoszę w izbie deputowanych.

CEL MOWY L. GEORGE'A.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Briand oświadczył, że nie pragnie się spotkać z Lloydem George'm zanim nie otrzyma od komisji w Opolu wszystkich dokumentów dotyczących plebiscytu. W kołach parlamentarnych obiega pogłoska, że mowa Lloyd'a George'a miała na celu podtrzymanie Brianda podczas debaty w Izbie francuskiej.

STOSUNEK ANGIELSKO-FRANCUSKI POGORSZYŁ SIĘ.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Prasa francuska podkreśla, że nowe oświadczenie L. George'a pogorszyło jeszcze napięcie istniejące pomiędzy Anglią i Francją.

PRASA FRANCUSKA O MOWIE WITOSA.

Paryż, 20. maja.

(PAT) Havas. Wszystkie dzienniki paryskie zamieszczają bardzo obszerne streszczenie mowy prezydenta ministrów Witos'a, którą kwalifikują jednogłośnie jako ministrzowską odpowiedź L. George'owi.

PREMIERA W MARYSIENCE I KOPERNIKU SERVA dramatu „DAMA W SZARYM STROJU“ p.t. TRAGICZNA IDYLLA

Opierając się jedynie na zasłużonej popularności,
nabytej fachowem i sumiennem przez długie lata prowadzeniem interesu, zalecam

Materyały i przybory dentystyczne

Istotnie pierwszorzędnej jakości po cenach solidnie kalkulowanych

Józef LEIBLOWICZ Składnica WE LWOWIE
Kraków, Rynek 11. KUBALI (BOCZNA BATOREGO)

7 MILIONOWEGO ODSZKODOWANIA ZA- DAJA WŁOCHY.

Rzym, 20. maja.

(PAT) Międzynarodowa komisja w Opolu ustaliła na 7 milionów Frów włoskich sumę, jaką Polska będzie musiała zapłacić tytułem odszkodowania za straty poniesione przez działy włoskie na G. Śląsku.

DALEKO IDĄCE ŻĄDANIA WŁOSKIE.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) W sprawie dymisji p. Piltza, ża-

dania Włochów idą tak daleko, iżby p. Piltz wogóle nigdy już nie pełnił żadnych obowiązków dyplomatycznych.

ZMIANY W KOMISYI ALIANKIEJ SPODZIEWANE.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Angielskie koła dyplomatyczne liczą się z tem bardzo, że na najbliższem posiedzeniu Rady najwyższej będą zdecydowane bardzo ważne zmiany odnośnie do komisji międzynarodowej na G. Śląsku.

Powstanie na Śląsku wynikiem rzekomo tajnego układu polsko-francuskiego.

Wiedeń, 21. maja.

(Telef.) (G) „Mittag Ztg.“ donosi z Rzymu, rzekomo z kół politycznych, że powstanie polskie na Górnym Śląsku jest wynikiem tajnego układu między rządem warszawskim a paryskim, zawartego w kwietniu b. r. Oba gabinety postanowiły,

że w dniu 1 maja wojska francuskie wkroczą do Zagłębia Ruhr a równocześnie wojska polskie obsadzą Górny Śląsk. Równocześnie miało wybuchnąć powstanie na Górnym Śląsku. Do obsadzenia Zagłębia Ruhr nie przyszło, wybuchu zaś powstania rząd polski nie mógł już powstrzymać.

Rada Najwyższa rozpatrzy dwa projekty.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) „Scit“ dowiaduje się, że na Radzie Najwyższej będą omawiane dwa projekty rozwiązania sprawy górnośląskiej. Jeden mający za

podstawę tnie Korfanteo z nieznacznymi poprawkami, drugi Licyda George'a oddania Górnego Śląska na pewien czas pod zarząd Ligi Narodów.

ANGLIA SPIESZY SIE.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Z Londynu donoszą, że lord Curzon odbył marasze z posłem francuskim w której podkreślił, że Anglia życzy sobie jak najrychlejszego załatwienia sprawy górnośląskiej.

O UDZIAŁ WŁOCH.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Reuter donosi urzędowo, że rząd francuski uważa za konieczne wzięcie udziału w naradach w sprawie górnośląskiej przedstawiciela Włoch.

Niemcy zamierzają wkroczyć na Śląsk, by postawić koalicję przed faktem dokonanym.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Z wiarygodnego źródła donoszą, że siły zbrojne niemieckie pragną wkroczyć na

Górny Śląsk jeszcze przed uchwałą Rady Najwyższej, aby w ten sposób postawić świat przed faktem dokonanym.

KONCENTRACJA WOJSK NIEMIECKICH.

Paryż, 20. maja.

(PAT) Z Opoła donoszą: Rozmaite oznaki

wskazują na to, że Niemcy koncentrują swe siły zbrojne w Opolu, Koźlu i Fryburgu.

AGENDY SPRAW ZAGR. OBEJMIE DĄBSKI.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Wasz korespondent warszawski dowiaduje się, że jak dotąd niema zamiaru obniżenia wakującego po Sapieże stanowiska ministra spraw zagranicznych, ani też stanowiska opróżnionego po p. Piltzu. Agendy ministerstwa spraw zagranicznych sprawować będzie nadal p. Dąbski.

NIE KONFLIKT TYLKO RÓŻNICA ZDAŃ.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Minister spraw wewnętrznych Skulski zapytany przez dziennikarzy, na jakim tle powstał jego konflikt z ministrem Steczkowskim, odpowiedział: Między mną a Steczkowskim wynikał nie konflikt, lecz raczej różnica zdań co do wysokości budżetu polityki. Od siebie dodajemy, że p. Steczkowski podania o dymisję premierowi rzeczywiście nie wręczył, natomiast oświadczył, wedle krążących w Warszawie pogłosek, że jeżeli p. Skulski nie cofnie swych żądań wówczas zmuszony będzie podać się do dymisji.

Konferencya w sprawie strajku w przemyśle naft.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (a) Minister przemysłu i handlu Przanowski zaprosił delegatów pracodawców i robotników w przemyśle naftowym na konferencyę we Lwowie w dniu 23 bm. celem doprowadzenia do porozumienia między pracodawcami i robotnikami. Ponieważ p. minister nie może osobiście wziąć udziału w konferencyi, zastąpi go dyrektor Państwowego Urzędu Naftowego inż. Włodzki. Obrady odbędą się prawdopodobnie w lwowskiej Izbie handlowej i przemysłowej.

Strajk w zagłębiu naftowym trwa dalej.

(Telef. od naszego specjalnego sprawozdawcy).
Borysław, 20. maja.

Strajk w Zagłębiu naftowym trwa dalej. Wszelkie kopalnie i rafinerie stoją nieczynne. Celem uruchomienia tych szybów, które były w pełnej produkcji potwierdziły się specjalne oddziały lotne z kierownikami i asystentami wszystkich firm tutejszych.

(Wobec ogromnej doniosłości jakże bezrobocie w zagłębiu borysławskim przedstawia dla całego Państwa, Redakcja naszego pisma wysłała na cały czas trwania strajku na miejsce wypadków specjalnego sprawozdawcę w osobie znanego literata i publicysty p. Jerzego Bandrowskiego).

Wiadomości telegraficzne.

(Telef.) (G) Delegacja rumuńska przybyła do Warszawy dla omówienia umowy handlowej polsko-rumuńskiej.

(PAT) B. cesarz austriacki Karol zawiadomił Radę związkową, że w ciągu września br. zamierza opuścić definitywnie Szwajcaryę i równocześnie prawił, aby do tego czasu Rada związkowa pozwoliła mu na pobyt w Szwajcaryi. Ponieważ ekscesarz Karol zgodził się na warunek iż przez ten czas nie będzie ani on ani też jego otoczenie uprawiać polityki, Rada pozwolenia tego mu udzieliła.

Obchód 100 rocznicy zgonu Napoleona

Lwów, 21. maja.

Staraniem Dowództwa Okręgu Generalnego odbył się 4 maja b. r. w sali „Ogniska oficerskiego“ uroczysty wieczór ku uczczeniu 100 lecia zgonu Napoleona. Na uroczystość jawili się reprezentanci wszystkich misji zagranicznych oraz przedstawiciele wszystkich władz wojskowych i cywilnych, nadto bardzo liczny zastęp oficerów z rodzinami. Po przemówieniu wstępnym wygłoszonym przez Dcę Okr. Gen. gen.-porucz. Lamezana-Salins, który po francusku na podniosłych słowach oddał hołd Wielkiemu Napoleonowi i Siestrzycy Narodowi Polskiemu — Francji, nastąpił piękny i rzeczowy odczyt prof. Stanisława Majerskiego pt. „Napoleon a Polska“ oklaskiwany przez słuchaczy. Nastąpiły produkcje Tow. śpiewackiego „Echo“ pod kier. art. dyr. Rangla i produkcje artystów opery lwowskiej p. Fr. Platówny i p. R. Cyganika, nadto solo fortepianowe pianisty por. Müllera. Akompaniował kapelmistrz teatru miejskiego p. Roman Woźniarowicz. Uroczystość skończyła się odegraniem „Roty“ i „Mar syliańsk“ przez orkiestrę 19 pp.

Przy sposobności Dow. Okr. Gen. składa na tem miejscu serdeczne podziękowanie dyr. Stan. Majerskiemu, artystom opery lwowskiej p. Platówny, p. Cyganikowi i p. Woźniarowiczowi, Tow. śpiew. „Echo“ za łaskawy współdziałanie i przyczynienie się do uświetnienia uroczystości.

APOLLO

Dziś i w niedzielę po raz ostatni
Sensacyjny dramat w 6 aktach Przygody ściganego z Harry Peel'em.

Od poniedziałku dnia
23 maja b. r. prze-
piękna nowość włoska

FEMINA TAJEMNICA BUDUARI
KWIETNEJ PANI.

KINO LEW wyświetla dziś 21 maja i w dni następne aż do poniedziałku 23. maja włącznie
Seryę obrazu **Królowa Dżungli** z **MARYĄ WALCAMP**
Tyran afrykański
Obraz wytwórni „Transatlantic”. Film ten ilustruje muzyka organowa.
Przedstawienia odbywają się od godziny 5-tej. W sobotę, niedzielę i święta od godz. 3-ciej po poł. 12106

**O byt urzędników
gminy m. Lwowa.**

Lwów, 21. maja.

(a) Wczoraj jawiła się w biurze prezydenta miasta p. Neumanna delegacja Związku urzędników gminy m. Lwowa złożona z prezesa dra Czołowskiego, oraz radców Mazurkiewicza, Bidzińskiego, Malzachera i inż. Żardeckiego, w sprawie przedłożonego Zarządowi miasta przed paru miesiącami memoriału Związku w kwestyi zrównania plac urzędników lwowskich z urzędnikami magistratu krakowskiego.

Prezydent p. Neumann przyrzekł sprawę przedłożyć zebraniu przewodniczących klubów Rady miejskiej, co też tego samego dnia nastąpiło.

Na posiedzeniu tem dokonano wyboru specjalnej dla tej sprawy komisji złożonej z radnych dr. Próchnickiego, Rybickiego, Szczyrka i dr. Wereszczyńskiego, która ma w najbliższym czasie postulaty rozpatrzyć i przyjąć na plenum Rady z odpowiednimi wnioskami.

**Z Uniwersytetu Jana Kazimierza
we Lwowie.**

Lwów, 21. maja.

Jedną z agend komitetu profesorskiego pomocy dla młodzieży Uniwersytetu Jana Kazimierza jest obecnie fundusz zapomogowy polskiej młodzieży akademickiej, stworzony w roku 1914, w czasie, gdy władze Uniwersytetu lwowskiego urzędowały we Wiedniu. Fundusz ten przychodzi młodzieży akademickiej z pomocą we formie zaliczków gotówkowych, udzielając zapomóg oraz pożyczek krótko lub długoterminowych i uzupełniając w ten sposób akcję komitetu profesorskiego, noszącego młodzieży pomoc przede wszystkim w naturze w postaci mieszkań, wikta, odzieży itp. Dochody swe czerpie fundusz zapomogowy z datków i darów różnych instytucji oraz życzyliwych młodzieży jednostek, głównie profesorów Uniwersytetu, którzy w tym celu się opodatkowali i przy sporzyci tą drogą funduszowi zapomogowemu w pierwszych czterech miesiącach bieżącego roku kalendarzowego kwotę 42.180 mk. Datki na fundusz zapomogowy polskiej młodzieży akademickiej przyjmie prof. dr. K. Twardowski ul. św. Mikołaja 4.

Kronika telegraficzna.

(Telef.) (G) Dziennik ustaw ogłasza rozporządzenie Rady ministrów o organizacji władz administracyjnych drugiej instancji w Małopolsce.

(S EE.) Radio. — Odłogi zmniejszają się, Krakowski Inspektorat pomocy rolnej stwierdza, że w Małopolsce zachodniej niema odłogów, we wschodniej ilość ich zmniejsza się znacznie.

(S EE.) Radio. — Brak nauczycieli. W Kongresówce waknie około 300 posad nauczycielskich w szkołach średnich. Kandydatów jest tylko 100.

(Telef.) (m) 50.000 koni dla rolników. Do tej pory przekazano w związku z demobilizacją na użytek rolników 50.000 koni.

(Telef.) (m) Władze wojskowe zniósły rezerwy oddziałowych wagonów kolejowych dla oficerów we wszystkich pociągach pospiesznych i

osobowych, z wyjątkiem pociągów Warszawa—Lwów, Warszawa—Baranowicze, Warszawa—Wilno.

(Telef.) (G) Wygrane loteryi państwowej. Przy wczorajszym ciągnięciu I. klasy III. Loteryi państwowej wygrały 50.000 mk. nr. 76.684 — 25.000 mk. nr. 41.947 — 20.000 mk. nr. 49.502 — 10.000 mk. nr. 20.422 i 76.583.

(Telef.) (G) W Krakowie zmarł znany historyk prof. August Sokołowski.

(Telef.) (G) Sprawa Banku Kupiectwa Polskiego, tocząca się w Warszawie, została odroczone do 21. bm., ponieważ zaszła potrzeba cofnięcia kilku świadków z Gdańska.

(Telef.) (m) Niem. min. oświaty Henrich polecił, aby w atlasach szkolnych pozostawiano granicę Niemiec jak poprzednio bez żadnej zmiany. — Świadczy to o sposobie poszanowania traktatu wersalskiego przez Niemcy.

NADESLANE.

Dentysta - Technik **JÓZEF SELZER**, Lwów, Grodecka 64 (naprzeciw kościoła św. Elżbiety). Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres techniki dentystycznej po cenach umiarkowanych. 12052

Zapisujecie się do Czerw. Krzyża

Lwów, Bielowskiego 1, 6, od godziny 9—2.
Członek wieczysty 5000 Mp.
Członek zwyczajny 50 „
Członek wspierający bez prawa głosu 20 „
Uczniowie i uczenice 6 „
Odznaki bezpłatnie.

Specjalista chorób dziecięcych
DR. J. HESCHELES
powrócił i ord. Żyblikiewicza 31. od 3—5 Szczepienie. 11901

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Z. WEINREBA
Lwów, Kołtāja 8, l. p. Otwarty od 9—1 i od 3—6. 12120

NEKROLOGIA.

†
Za spójki duszy ś. p. 12131
STEFANA STECA
inżyniera, majora, lotnika W. P.
odprawione zostanie dnia 24-go b. m. o g. 9-tej rano
ŻAŁOBNE NABOŻENSTWO w kościele parafialnym N. P. Maryi Śnieżnej we Lwowie, na które krewnych, kolegów i przyjaciół zaprasza **OJCIEC.**

KRONIKA.

Repertuar teatru miejskiego:
Sobota o 3'30 pop. „Wielki dzień”.
Sobota o 7'30 w. „Traviata”.
Niedziela, 22 maja o 3 popoł. „Incognito”, operetka.
Niedziela, 22. maja o 7.30 wiecz. „Holender-tulacz”, opera.
Poniedziałek, 23. maja o 7.30 wiecz. „Biały mazur”, operetka.

Wtorek, 24. maja o 7.30 wiecz. „Biały mazur”, operetka.

Miejski Teatr Mały (ul. Grodecka 2. b.)
Sobota, 21. maja o 7.30 wiecz. „Chory z urojenia”, komedya.

Niedziela, 22. maja o 7.30 wiecz. „Chory z urojenia”, komedya.

Zo względu na tendencyjne wiadomości w dziennikach

o sposobie zakończenia strajku w kawiarni „De la Pair” donoszą ze strony kelnerów, że sprawa została ugodowo załatwiona między mężem zaufania pracowników a gospodarzem p. Landesem w obecności radcy Kuczewskiego i Dr. Dregiewicza. Uzyskano podwyżkę relutum za wikt, niższenie cen za podawane potrawy kelnerom, przyjęcie nowego kelnera w miejsce tego, który ustąpił, wypłatę ekwiwalentu za czas strajku, którego wysokość ma określić sąd polubowny. Umowa obowiązuje do czasu zawarcia umowy zbiorowej między Związkiem kelnerów a korporacją gospodnio-szynkarską. 12129

(a) **Nowe lampy gazowe.** Od kilku dni budzą sensację wśród publiczności lwowskiej nowe latarnie gazowe 2-palnikowe ustawione narazie na ul. Legionów, placu Maryackim i ul. Akademickiej. Światło tych lamp istotnie dorównuje oświetleniu przedwojnemu, a ulice odzyskują swój pierwotny wygląd. Zastępcę wprowadzenia nowego oświetlenia przypisać trzeba obecnemu zarządowi gazowni. Przy tej sposobności należy zwrócić uwagę, aby nie tylko śródmieście, lecz i odległe ulice miasta posiadały odpowiednią ilość lamp gazowych.

(x) **Niebezpieczna zabawka na cmentarzu żydzakowskim.** Wczoraj w południe przywieziono do tut. szpitala państwowego 25-letnią Maryę Radzik z raną postrzałową w lewej piersi. Radzikówna zeznała, że wczoraj przedpołudniem na cmentarzu żydzakowskim znalazła „w krzakach” rewolwer, którym się tak nieostrożnie bawiła, że spowodowała strzał. Kula ugrzęzła w płucach.

(—) **Ogień piwniczny.** W piwnicy realności przy ul. Legionów 33, zajęło się wczoraj śmiecie, które składano tam z powodu braku śmieciarek w tej realności. Ogień ugasiła miejska straż pożarna.

(x) **Zamach samobójczy.** W pociągu osobowym między Gródkiem a Lwowem wczoraj rano w zamiarze samobójczym zranił się ciężko nożem w bok podróżny Wawrzyniec Bogdanik, liczący 50 lat, a pochodzący ze Spytkowic, powiat Myślenice. Niedoszłego samobójcę odwieziono do tut. szpitala państwowego.

KOMUNIKATY.

Z teatru Małego. W sobotę 21 i niedzielę 22 bm. powtórzony zostanie „Chory z urojenia” Moliere, który na premierze spotkał się z bardzo gorącym przyjęciem, dzięki pięknej wystawie, stylowej grze artystów z p. Rasińskim i Trapszo na czele. Przeniła sala, dogodnie połączenie tramwajowe zapewniają publiczności przyjemnie spędzenie wieczoru. Przedsprzedaż biletów w kasie teatru miejskiego.

Wystawa „Sztuki Dziecka”. Dziś tj. 21 bm. w sali rysunkowej I. Szkoły realnej o 6-tej wiecz. odbędzie się zebranie poświęcone tej wystawie.

W sprawie doraźnej pomocy dla Śląska odbędzie się dziś w sobotę w Kasyne i Kole literackim zebranie obywatelskie, zwołane przez Komitet obrony Kresów Zachodnich. Pożądanym jest udział delegatów wszystkich stowarzyszeń i komitetów, interesujących się sprawą pomocy dla Śląska. Początek o godzinie 5 popołudniu.

Morawskie kraj. Stow. Ogrodników przemysłow.
urządza ze współudziałem

**Rady krajowej i przemysłowej
I. Ogrodniczy jarmark**

z wystawą w BERNIE MORAWSKIEM od 14. do 21. sierpnia 1921 r. w krajowym parku Łużankach i innych budynkach wystawowych. 12136

WAŻNE DLA P. T. DENTYSTÓW!

świeży transport najlepszego
GIPSU alabastrowego i MASY do lania

(EINBETTINGSMASSE)

12119

nadszedł do „DENTAL-DEPOT” „LE HERAX”
Lwów, ulica Hetmańska 1. 8., I. piętro.

GELATI AL BAGNO

specjalny chłodziak oraz KAWĘ
mrożoną i t. p. poleca

Kawiarnia Ziemiańska

Lwów, ul. Batoro 6, I. piętro.
Po teatrze i innych spektaklach gorąca
wyborwa Kuchnia i porter. 12139

Kinoteatr „CHIMERA” Akademička 8
DLA KOBIETY

wyświetla od 21-go do 23-go
maja b. r. dramat pod tytuł.
W głównej roli: Gerhardt Fessen Fritz Petersen.
Nadto komedia w 3-ach aktach pod tytułem
„Sub z festamantu” z P. Heideemannem w gł. roli

KOMUNIKATY.

—0—

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

LB: 428/21, Lwów, dnia 20. maja 1921.
CUKIER.

Uprasza się P.T. Meżów zaufania by zechcieli
podać karty cukrowe w XVII. B. Departamencie
Magistratu (ul. Piekarska 1. 11) w poniedziałek
dnia 23. maja 1921 r., między godz. 4 a 7 popołudniu,
celem rozdania ich między mieszkańców za
ściągnięciem 1 marki polskiej. 12137

—0—

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

LB: 429/21, Lwów, dnia 17. maja 1921.
ZMIANA LOKALU.

Magistrat podaje do wiadomości, że Biura o-
kregowe dla rozdawnictwa kart spożycia dzielnic
II i III mieszczące się dotąd w rzeczywistości I. Ori.
12 ul. Krasiczkich — zostają z dnem 21. maja 1921
r. przeniesione do rzeczywistości I. Ori. 11 ul. Piekarska
(XVII. B. Departament Magistratu). — Z powodu
przeprowadzki będą Biura zamknięte w dniach 21
i 23 maja 1921 r. 12100

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

LB: 433/21, Lwów, dnia 17. maja 1921.
NAFTA.

Magistrat podaje do wiadomości, że mieszkań-
cy mogą nabywać naftę w odnośnych sklepach re-
jonowych po 2 litry na gospodarstwo pozbawione
światła elektrycznego za odcięciem 4 kuponu kar-
ty naftowej mieszkaniowej, oraz po 2 litry na 5
odcinek karty rejonowej i po 2 litry na 4 od-
cinek karty naftowej na oświetlenie klatki schod-
owej. Cena za litr nafty wynosi 30 (trzydzieści)
marek polskich.

Przytem zwraca się uwagę mieszkańców, że
w niżej wymienionych sklepach znajduje się jesz-
cze nafta pochodząca ze starego zapasu w cenie
po 17 marek polskich za litr.

Gärtner pl. Strzelecki 15, Rad Agata ul. Żół-
kiewska 46, Landesberg ul. Kościelna 2, Scheindle
Tuchner ul. Zamarstynowska 46, Ander ul. Zamar-
stynowska 34, Wolken pl. Rzeźni 1, Stier ul. Żró-
dlana 39, Weithorn ul. Słoneczna 31, Haas pl. Zbo-
żowy 1, Frey ul. Słoneczna 4, Berger ul. Żró-
dlana 2, Fruchtman ul. Panieńska 3, Brenner ul. Żół-
kiewska 82, Wischnowitz pl. Wekslarski 3, Grün-
wald ul. Panieńska 41, Kiczales ul. Czackiego 9,
Warzel ul. Marcina 5, Rack ul. Starozakonna 2,
Schapira ul. Zamarstynowska 18, Stecher ul. Żół-
kiewska 95, Rad Wieje ul. Janowska 18, Heben-
streit ul. Kazimierzowska 43, Tillemann ul. Lyczak-
ów 123, Acht ul. Piekarska 15.

Zarazem podaje się do wiadomości, że miesz-
kańcy ulicy Gródeckiej od numeru 2 do 50 będą
mogli nabywać naftę w sklepie rejonowym Królik
Rachel ulica Gródecka 1. 34. 12101

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

LB: 430/21, Lwów, dnia 19. maja 1921.
DODATKOWA APROWIZACYA ROBOTNICZA
NA MIESIĄC GRUDZIEŃ, STYCZEŃ I LUTY
1921 ROKU.

Od poniedziałku dnia 23. maja 1921 r. rozpocz-
nie się w XVII. B. Departamencie Magistratu (ul.
Piekarska 1. 11 III p. drzwi Nr. 24) wydawanie le-
gitymacji uprawniających do poboru deputatów
robotniczych na podstawie list zgłoszonych na mie-
siąc marzec 1921 r.

Firmy, które w swoim czasie zgłoszenia takie
wniosły winne obecnie przedłożyć wykaz tych
robotników w dwóch (2) egzemplarzach podpisa-
nych przez meżów zaufania pracujących w danym
przedsiębiorstwie.

Wszelkie nadzycia będą srogane i surowo
karane.

Legitymacje na pobór deputatów wydawać
się będzie w następującym porządku:

W poniedziałek dnia 23. maja 1921 r. przedsię-
biorstwa: budowlane, ciesielskie, kamieniarskie,
kaflarskie, stolarskie, blacharskie, ślusarskie, od-
lewnie żelaza i cegielnie.

We wtorek dnia 24. maja 1921 r. przedsię-
biorstwa instalacji elektrycznych, gazowych, wodo-
ciągowych, drukarnie, introligatornie, litografie,
fabryki tutek i pudełek, fabryki konserw, przed-
siębiorstwa studniarskie, czyszczenia kanałów,
malarskie i lakiernicze.

We środę dnia 25. maja 1921 r. reszta przed-
siębiorstw prywatnych, oraz zakłady użyteczno-
ści publicznej, zarządy miejskie i pracownicy za-
jęci przy robotach wykonywanych na zlecenie or-
ganów państwowych i komunalnych.

Wykupno kart poboru na deputat w Związku
„Jedność” rozpocznie się w porządku jak wyżej,
począwszy od poniedziałku dnia 23. maja 1921 r.
Realizowanie kart poboru rozpocznie się w odno-
śnych konsumach robotniczych we wtorek dnia 24.
maja 1921 r.

Celem uniknięcia natłoku w konsumach „Kar-
ty poboru” będą zaopatrzone w daty i tylko wedle
tych dat należy deputat realizować.

Deputat, którego cena łącznie z opakowaniem
wynosi 510 (piećset dziesięć) marek polskich, skła-
da się:

10 kg. chleba w 8-miu bochenkach.
3 kg. grysiuku kukurudzianego,
3 i pół kg. pęczaku,
1 kg. mąki pszennej,
1 kg. cukru żółtego,
0.20 dkg. cukru białego.

Wydawanie tych artykułów podzielone jest
na cztery tygodnie a to tak, celem dostarczenia
świeżego chleba w każdym tygodniu, jak i z powodu
nieudanej jeszcze dotąd do Lwowa pewnej
ilości cukru i pszenicy.

Porządek ilości wydawanych artykułów
znajda interesowani na „Kartach poboru” oraz w

ogłoszeniach wstawionych w odnośnych konsum-
mach. 12104

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 20 maja.

Waluta markowa.

I. Akcje bankowe na sztukę łącznie z kuponem bła-
żącym.

	Wart. Nominalna	Wykupno	Plac	Żądaję Transak.
Bank okr. węgłowski IV i V em.	280	8-40	485	—
Bank dyskontowy	280	—	450	—
Bank hipoteczny gal.	280	21	698	—
Bank hipot. ziemny	280	16-80	428	—
Bank Małopolski	280	22-47	75	—
Bank powszech. kredyt.	140	7-	215	—
Bank przemysłowy	280	29-	550	—
Bank ziemski kred. gal.	280	35-	660	—

II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. okr. brow. lwow.	500	100	10030	—	—
Tow. okr. Chodorów	140	—	1950	2050	2000
Tow. okr. febr. kart	140	21	2000	—	—
„Umielów” fabr. porcel.	1000	—	8500	—	—
Fabr. cementu Portland					
„Szczykawa”	140	28	—	—	—
Tow. okr. „Galicya”	490	301	35000	—	—
Tow. okr. „Gafota”	140	—	5800	—	—
Tow. okr. „Górka”	140	15	6500	—	—
„Oikos”, zakł. prz. drz.	1000	—	3300	—	—
Warsz. Ska okr. budowy					
„Perowozów” I i II em.	500	00	1800	—	—
Pezet	500	—	925	—	—
„Pocisk” Zakł. amunic.	500	00	1650	—	—
Polska nafta	500	75	1575	1675	1625
Polska nafta III em.	500	—	1475	—	—
Polskie Tow. handlowe	500	21	8.0	—	—
IV em.	140	21	750	—	—
Tow. okr. „Rakowca”	140	28	4800	—	—
Zakłady elektr. „Sierza”	140	8	1550	—	—
Gal. Zakł. gór. „Sierza”	140	—	5600	—	—
Tow. okr. „Zielonowoda”	140	20	6500	6700	6500

Listy zastawne za sto marek (bez kuponu błażącego)

Bank małopolski dla r. 4 i pół pro.	98	100	—
Bank hip. gal. 4 i pół pro.	99	101	—
Bank hip. gal. 4 pro.	91-25	93-25	—
Bank hip. ziem. 4 i pół pro.	98	100	—
Polski bank kr. 4 i pół pro.	102	104	—
Polski bank kr. 4 pro.	97	99	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół pro.	106	108	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 pro.	99	101	—
Bank kred. ziem. 4 i pół pro.	97-50	99-50	—

Oblig. za 100 marek (bez kuponu błażącego)

Komun. Banku kraj. 4 i pół pro.	97	99	—
Komun. Banku kraj. 4 pro.	86-50	88-50	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 pro.	84	86	—
Pożyczka kraj. gal. z r. 1893, 4 pro.	86	88	—
Pożyczka kraj. gal. z r. 1904, 4 pro.	85	87	—
Pożyczka kraj. gal. z r. 1905, 4 pro.	85	87	—
Poż. kraj. gal. z r. 1908 4 pro. (szkol.)	88	90	—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół pro.	90-50	92-50	—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół pro.	95	97	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 pro.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1909 4 pro.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 pro.	88	90	—

V. Waluty.

Rubli carskie po 100 rb.	400	470	—
„ „ po 500 rb.	230	270	—
„ „ drobne	150	200	—
„ „ dumskie po 1000 rb.	60	80	—
„ „ po 250	50	70	—
„ „ kierenki (po 40 i 20)	25	30	—
Karbowance po 1000	4	7	—
Grzywny po 500 i wyżej	6	9	—
1 frank francuski	74	80	—
1 frank szwajcarski	150	170	—
1 L. Sterling	3450	3650	—
1 dolar amerykański	870	910	898
1 dolar kanadyjski	680	740	—
Marki niemieckie (po 1000)	1475	1575	—
„ „ (po 100)	1375	1475	—
„ „ (drobna)	1275	1375	—
Lei rumuńskie po 500	1460	1560	—
„ „ drobne	1360	1460	—
Liry włoskie	42	47	—
Czeskie korony	1270	1370	—
Czeskie korony niższe	1170	1270	—
Korony austr. niem. stemplowane	130	150	—

VI. Dewizy.

Na Londyn	3500	3700	—
„ Paryż	78	82	—
„ Zurych	150	170	—
„ Praga	1325	1425	1415
„ Wiedeń	152	172	161
„ Berlin	1500	1600	—

PIEGI Pocenie się

usuwa jedynie
Krem „MONALISA”

marki „LE HERAX”
NIEZRÓWNAJ, NIEZAWODNY I WYPRÓBOWANY ŚRODEK przeciw plegom, plamom wątrobianym, pryszczom, liszajom i wyrzutom skórny.

HURTOWNY SKŁAD WYSYŁKOWY: „LE HERAX”, Sp. z ogr. odp.
Lwów, ul. Hetmańska 1. 8, I. p. Uprasza się zwracać na markę „Le Herax”, jako że na adres firmy ul. Hetmańska 8, pierwsze piętro!

rań, nóg i pachwin

usuwa 12121

Jedynie skuteczny i wypróbowany środek

„PEDIN” marki „Le Herax”

Na próbny wysyła się najmniejszą 6 słoików za pobran. należytość.

W UROCZYM PARKU KILINSKIEGO RESTAURACJA I KAWIARNIA.

otwartą zostaje dziś z wielkim nakładem pracy i kapitału Bufet, domowa kuchnia mięsna i jarska, piwo, mleko kwaśne, kawa, herbata, wszelkie nowalio i chłodzące napoje. **CODZIENNE KONCERT SŁYNEJ ORKIESTRY SZWARZMANA.** i do kolacji. — W niedzielę i święta także koncert śniadaniowy od 10-tej do 12-tej w oładnie, 12141 Właściciel W. Sanecki.

Newy Jork	870—	910—	—
Bukareszt	1475—	1575—	—

VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 20 maja.

W niektórych walutach zagranicznych znaczna zwyżka, zaś w innych obniżenie kursów.

Dolary u nas 898, w Warszawie 905.

Dewiza na Pragę u nas 1415, w Warszawie 1410, w Krakowie 1350.

Dewiza na Wiedeń u nas 161, w Warszawie i Krakowie 170 i 171.

Marki niemieckie słabsze, dewiza na Berlin w Warszawie spadła na 1530.

Znacznie wyższe kursa wykazują Paryż, Lwów 81 i Londyn 3675.

W akcyach przemysłowych żywe obroty w akcyach Chodorowskich, które rozpoczęły kursem 2000, awansowały na 2025, następnie spadły na 1975, a przy końcu poprawiły się na 2000.

Polska Nafta I i II emisyi u nas 1625, w Krakowie 1550.

Za akcje Zieleniewskiego płacono 6600.

Za akcje Browarów lwowskich ofiarowano 11.000, bez podaży.

Targ papierów lokacyjnych zaniedbany.

Tendencja chwiejna, usposobienie czynione.

Z LWOWSKIEJ GIELDY NIEOFICJALNEJ.

Lwów, 21. maja.

Wczoraj rano panowała tendencja zwyżkowa około godz. 11 przedpołudniem zaznaczyła się mała zniżka i utrzymała się do wieczora, wyjąwszy dolary kanadyjskie, cieszące się większym popytem popołudniu, wskutek czego cena ich podniosła się o 10 do 15 punktów. Dolary amerykańskie 895—900, jedynki i dwójki 880—885, dolary kanadyjskie 750—755, jedynki i dwójki 735—740, leje 15'20—15'40, drobne 14'80—15, marki niemieckie 16—16'10, setki 15'70—15'80, drobne 15'40—15'50, korony czeskie 14—14'50, drobne 13'80—14, korony austriackie tysiączi 2300—2400, setki 200—220, 50 kor. 85—90, 20 kor. 1'35—1'40, 10 kor. 1'20—1'25 jedynki i dwójki 60—65 fen., ruble pięćsetki 2'80—3'10, setki 4—4'20, jedynki 85—90 fen., trójki 1'25—1'30, piątki 1'45—1'50, dziesiątki 1'65—1'70, 25 rb. 2—2'10, dumskie tysiączi 70—72, 250 rb. 50—55, hrywny 5'50—5'80, karbowanice 3'80—4, franki francuskie 60—70, funty szterl. 3400—3450.

Złoto: 20 koronówki austriackie 3200—3250, 20 frankówki 3100—3150, 20 markówki 3800—3850, 10 rublówki 4200—4220, funty szterl. 3800—3850, dolary 845—850.

Srebro: korony austriackie 55—56, floreny 120—125, ruble 190—200, kopiejki 60—65 fen., dolary 500—550.

KRAKOWSKA CEDULA GIELDOWA.

Kraków, 20. maja.

Papiery lokacyjne. Transakcje: Polskie Towarzystwo handlowe 805—820; Polski Glob 1790 do 1800; T. P. G. 6500; Trzebińca fabryka maszyn 2300; Polska Nafta 1450—1550; Pezet 950.

Waluty i dewizy.

	Waluty		Czeki	
	poszak.	żądano	poszak.	żądano
Korony austriackie	1.55	1.65	1.62	1.75
Korony czesko-słowackie	12.75	13.75	13—	14—
Franki francuskie	74—	76—	76—	81—
Dolary St. Zjednocz.	860—	900—	860—	900—
Lei rumuńskie	14—	15—	15.50	16.50
Liry włoskie	45—	49—	45—	49—
Marki niemieckie	15—	16—	15—	16—
Franki szwajcarskie	—	—	160—	170—
Funty szterl.	3600—	3600—	—	—

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 20. maja.

Papiery procentowe. Transakcje: Obligacje st. m. Warszawy 6 proc. z r. 1917 za 100 mk. 108.50—108.25.

Listy zastawne. Transakcje: 4 i pół proc. ziemskie 228—228.50; 5 proc. m. Warszawy 330 do 331.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 910—905; Dolary kanadyj. 912—882 do 910; Franki francuskie 80.50—81.12½; Franki szwajcarskie 170; Funty sterlingi 3670—3675; Marki niemieckie 15.50—15.45—15.55; Korony austriackie 171—170; Korony czesko-słowackie 14.10; Korony norweskie 173.50.

Akcyje. Transakcje: Bank handlowy I—VIII emisyi 1325; Bank kred. w Warszawie I—III em. 2200; Bank zachodni 1250; Warszaw. Tow. fabr. cukru 8525—8530; Lilpop, Rauch i Loewenstein 2450; Rudzki i Spółka 19100—19000; Starachowice 6225—6150—6200; L. J. Borkowski I—VI em. 1450; Firlej z r. 1921 825; Żyrardów 33200; Ostrowieckie Zakłady 7100; Polska Nafta 1550; Żegluga 2250.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 21. maja.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej usposobienie było cokolwiek słabsze. Kursy nieco się obniżyły. Rublami obrotów nie było. Listy zastawne ziemskie i miejskie bez zmiany. Marka niemiecka słabiej, natomiast inne waluty znacznie mocniejsze.

GIELDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 20. maja.

(PAT.) Giełda z 20. maja 1921. Renta mającowa 109'90, austr. renta koronowa 109'90, węg. renta koronowa 330, losy tureckie 3460, renta ludowa 110, Priorytety kolei półn. 3140, Anglobank 1749, Bankverein 1244, Bodenkreditanstalt 2530, Austr. Zakład kred. 1550, Bank depozytowy 967, Länderbank 2485, Unionbank 1186, Zivnostenska Banka 3320, Merkury 1125, Bank obrotowy 814, Kolej półn. 19450, Kolej lwowsko-czerniowiecka 3390, kolej południowa 2320, austr. koleje 4395, Alpiny 6120, Tow. górniczo-hutnicze 9675, Krupp 1550, Poldhütte 4000, Prager-Eisen 10200, Rima 4835, Skoda 3130, Apollo 5250, Fanta 23100, Gal. Karpaty 13600, Zieleniewski 3920, Siersza 3000.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 20. maja.

(PAT.) Kursy austr. Centrali dewiz z 20. bm.

Amsterdam 20450; Zurych 10250; Benia 245; Kopenhaga 10495; Bruksela 4900; Chrystyania 9075; Sztokholm 135.7; Zagrzeb 445.25; Budapeszt 262; Bukareszt 967.5; Londyn 2365; Praga 842; Medyolan 3145; Nowy Jork 564; Paryż 4930; Sofia 687.5; Warszawa 61.5; Marki polskie 15.25; Franki francuskie 4900; Franki szwajcarskie 10250; Liry włoskie 3135; Funty sterlingi 2250; Dolary St. Zjednocz. 560; Noty holenderskie 20375; Noty duńskie 10300; Noty szwedzkie 1340; Korony czeskie 845.

GIELDA PRASKA.

Praga, 20. maja.

(PAT) Giełda z 20. maja: Berlin 111.5, Warszawa 6.75, Marka niem 111.5, Marka polska 6.75.

GIELDA BERLIŃSKA.

Berlin, 20. maja.

(PAT) Giełda z 20. maja: Dolary 58.65, Belgijskie 519.5, Funty 238, Francuskie 521.5, Włoskie 330.5, Polskie 6.45, Czeskie 87.4, Austriackie stare 19.2, Austr. wlesteimpl. 11.1, Rumuńskie 163.5, Szwedzkie 1078.75.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 20. maja.

(PAT.) Początkowe kursy dewiz z 20. maja 1921. Berlin 9'20, Nowy Jork 555, Austr. noty kor. stempl. 1'03, Wiedeń 1'42, Warszawa 0'65.

Zurych, 20. maja.

(PAT) Końcowe kursy dewiz z 20. maja: Berlin 9.25, Holandia 200, N. Jork 555, Londyn 22.26, Paryż 48.65, Medyolan 30.50, Bruksela 48.65, Kopenhaga 101, Sztokholm 132, Chrystyania 88.25, Madryt 86, Buenos Ayres 172.5, Praga 8.1, Budapeszt 2.6, Zagrzeb 4.6, Bukareszt 9.6, Warszawa 0.55, Wiedeń 1.35.

GIELDA PARYSKA.

Paryż, 20. maja.

(PAT.) Giełda z 20. bm. 3 proc. renta francus. 55.32; 4 proc. renta franc. z r. 1917 67.60; 5 proc. renta franc. 82.70; 4 proc. renta hiszpańska 128; 5 proc. konsola ros. z r. 1906 28; 3 proc. konsola ros. z r. 1896 17; 4 proc. zjednoczone tureckie 42.85; Bank Paryski 1400; Kredyty Lyońskie 1478, Kanał Suezki 5900; Baku 2780; Lianosoff 482; Malcell 592; Le Naphte 386; Rio Tinto 1490; De Beers 491; Gold Fields 42; Randmine 103; Lombardy 86; Losy tureckie —; Konsola rosyjskie 23.

GIELDA LONDYŃSKA.

Londyn, 20. maja.

(PAT.) Giełda z 20. bm. 2 i pół proc. konsola angielskie 47; 3 proc. konsola argentyńskie z r. 1886 93; 4 proc. konsola brazylijskie z r. 1889 45; 4 proc. konsola japońskie z r. 1889 60; 3 proc. meksykańska pożyczka złota z r. 1899 62.5; 3 proc. portugalskie 25; 3 proc. rosyjskie z r. 1906 14.5; Baltimore & Ohio 51; Kanada-Pacific 143; Pensylwan 43; Southern-Pacific 97; Union-Pacific 150; T. B. Steel Corp. 103; Rio Tinto 32; De Beers 30.5; Gold Fields piętnaście szesnastych; Randmine 2 i jedna czwarta.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 21. maja.

Przepowiadana przez przekupki od dłuższego czasu zniżka cen zdaje się wreszcie przybrać realne kształty. Wczoraj nastąpiła znaczna zniżka cen młodych jarzyn, a to z powodu ogromnej ich podaży. Także nieznacznie spadły ceny nabiału.

Za nowalio żądano: Za małą wiązkę szparagów 60 mk., za większą do 150 mk., rzodkiewki czerwonej 5 mk., białej 5 mk., cebuli lub czosnku 5 mk., szczyporku 5 mk., kopru 5 mk., za główkę sałaty 10—15 mk., za kupkę szpinaku 10 mk., szczawiu 3 mk. Za 1 ogórek średniej wielkości żądano od 70—100 mk.

Za stare jarzyny płacono za 1 kg.: ziemniaków od 8—12, buraków 12 mk., marchwi 12 mk.

cebula 60 mk., jabłki do 130 mk., za 1 cotryną 4 do 6 mk., za kawałek chrzamu 3 mk.

Nabiał: za 1 jajo płacono od 6-7 mk., litr mleka 30 mk., kwaśnej śmietany 100 mk., za 1 kg. masła kuchennego 400 mk., deserowego 450-500. Za 1 kg. sera 120 mk.

Ceny wiktuałów niezmiennione.

Ceny chleba: 1 kg. białego chleba 100-120, ciemnego 70-80 mk., 1 mała bułka 5 mk., większa 12 mk.

Z SALI SĄDOWEJ

PODPALENIE Z ZAWIŚCI

Lwów, 21. maja.

Dnia 26. lipca 1920 zgorzała w Dżubinkach

walunek podpalenia chaty Wasyla Hipiaka. Pożar wyrządził znaczną szkodę, gdyż pochłonął chatę mieszkalną, stajnię ze sprzętami gospodarskimi, odzież, oraz całą gotówkę tj. 2600 rb. i 3000 kor.

Podjęcie od razu padło na ojca poszkodowanego Michała i Rozalję Hipiak, albowiem poszkodowany żył z nią w niezgodzie. W dochodzeniach aresztowani oboje przyznali, że będąc w nędzy, z zawiści, że Wasylowi dobrze się powodzi, postanowili go spalić, co też za namową swego męża Rozalja uczyniła. W dalszym toku śledztwa Hipiakowa zeznania swe zmieniła, i oświadczyła, że przy podpaleniu chaty współdziałał z nią brat Wasyl Bodnar, który podjął się podpału siano pod chatą Hipiaka, rzekomo za to, że ten mu je bezprawnie zabrał. Oświadczenie to jednak okazało się zmyśleniem, albowiem obwiniony wyłazał swoje

alibi, wobec czego Rozalja oskarżona została.

Wczoraj przed trybunałem sądu przysięgłych stanęli Michał i Rozalja Hipiakowie, oskarżeni o powyższą zbrodnię. Trybunałowi przewodniczył r. Janko, oskarżał prok. Laskowski, bronił adw. dr. Akser i dr. Roth.

Po przeprowadzeniu rozprawy, postawiono sądziom przysięgłym trzy pytania główne, z czego sędziowie potwierdzili tylko jedno a to w kierunku zbrodni podpalenia.

Na tej podstawie wydał trybunał wyrok, skazujący Rozalję Hipiak na 18 miesięcy ciężkiego więzienia z pozbiciem 10 miesięcznego aresztu śledczego, oraz zezwolił na odroczenie kary na przeciąg 3 miesięcy. Michała Hipiaka uwolniono od winy i kary.

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, Lwów, Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZENI otwarty przez cały dzień do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

POSADY I PRACE

Leśnik z wyższem wykształceniem, oraz praktyką, poszukuje odpowiedniej posady od 1. sierpnia. Zgłoszenia pod „Leśnik“ do Administracji „Gazety Wieczornej“. 12079

EMERYT. STARSZY REWIDENT KOLEJOWY biegły we wszystkich działach kolejnictwa, rachunkowości, kontroli i prowadzeniu większych kas. — Zajęty we większem przedsiębiorstwie przemysłu. Doświadczony w gospodarstwie wiejskiem i budownictwie, z dobrimi referencyami i kapcya, obojmie odpowiednią posadę we większym zarządzie miejskim. Weinbaum, Lwów, ulica Dwernickiego 1. 32. 12113

Osoba lat czterdziści kilka, niezależna, znająca się na gospodarstwie domowem i kuchar — poszukuje posady u kawalera lub wdowca na samodzielnem gospodarstwie. Zgłoszenia: J. Ziółkowski, Podhajce, do 1-gego czworca. 12095

Kucharka do wszystkiego, umiejąca — choćby trochę — po niemiecku, będzie natychmiast przyjęta do bezdzietnego małżeństwa, za dobrą płacą. — Zgłoszenia ul. Krasickich 20, drugie piętro, przy schodach, od g. 11 do 1. 12094

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Skrzypce dobre sprzedam okazynie. Wiadomość: ulica Łąckiego 1. 8, drugie piętro, między godz. 2 do 3 po południu. 12107

Prasę rewolwerową do wyrobu dachówek, fabryki berneńskiej, sprzedaje Biuro techniczne M. Kanarek, Kraków, Szewska 9, Lwów, Słowackiego 16. 12109

Komin żelazny 21 metrów wysoki, 700 m/m średnicy sprzedaje fabryka maszyn młyńskich M. Kanarek Kraków, Szewska 9, Lwów, Słowackiego 16. 12110

Motor Diesla 30 PS., używany oraz inne okazynie do nabycia. „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 11777

Rezerwoar blaszany 6 m/m, 300 Hl., cylindryczny — sprzedaje loco wagon Beiz, folwark Leszczków, poczta Waręż. 12108

MIESZKANIA, LOKALI, SKŁADY

Kierownik filii zagranicznej firmy importowej poszukuje pokoju kawalerskiego, nieumeblowanego, — możliwie w centrum miasta — przy inteligentnej rodzinie. Zgłoszenia pod: „Czystość“, do Biura ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2. 12061

Poszukuję natychmiast w centrum miasta 2 do 3 pokoi umeblowanych, — ewentualnie z utrzymaniem dwóch osób. Zgłoszenia: ul. Plekarska 1. 40, drugie piętro, „Kreay“. 12070

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

Zgubiono złotą, łańcuszkową bransoletkę, — w drodze z placu wystawowego na ul. Kochanowskiego. — Uprasza się o lask. zwrot za sowitem wynagrodzeniem. Kochanowskiego 11 a, mezanin, drzwi 4. 12111

ROZMAITE

Informacje wszelakiego rodzaju udziela szybko i dokładnie konces. Biuro informacyjne „Celeritus“, Lwów, Jagiellońska 17. 12024

KAPY

FIRANKI, KILIMY, DYWANY, KOŁDRY, Materace, K. SKIBIŃSKI Lwów, ul. Kopernika 4. 12078

FORTUNA

koncesjonowana Agencja dla TRANSAKCJI MAJĄTKOWYCH,

firma protok. ul. Frydrychów 1. 8, III. piętro, od godziny 8 do 10 i 3 do 6

MA NA SPRZEDAŻ: kilkanaście kamienic, willi, majątków ziemskich i parcel.

Również przyjmuje w komis wyżej podane objekty. 12014

Wyborowa cykorya!

fabryki GLEBA w Włocławku, wyłączne zastępstwo we Lwowie na Hurtownia dla konsumów, Sp. z ogr. por. Biura: Chorążczyzna 11 a, sprzedaż tylko hurtowna. 11847

SKÓRA WYBOROWA

chevrau, i boxowa, czarna i kolorowa, nadeszły do HURTOWNI DLA KONSUMÓW (ul. Romanowicza 11). 11156 Sprzedaż hurtowna i detaliczna.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. MICHAŁ SALPETER Sykstuska 17, ord. od 8-9 i od 12-3. 11983

STAMPILIE KAUCZUKOWE I PIECZĘCIE WYKONUJE NAJLEPIEJ MAKS GLASERMAN RYTOWNIK LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19. 9719

Maszyny do pisania Underwood

używane, ze szerszymi wózkami i normalne — okazynie do nabycia u firmy 12039

EMIL URICH, Lwów, 3-go Maja.

STRUNY

ELITE i przybory MUZYCZNE hurtownie i detalicznie 11466

M. Kanner, Lwów, Legionów 27.

POCENIA NÓG

rak i pachwin, oraz niemilej woni uniknie się pewnie przez użycie znanego specjalnego pudru „CSAVE“. Wyłączny skład: Dom handlowy

S. FEDERA, Lwów, Sykstuska 7.

We własnym interesie proszę uważać na firmę i numer domu 7. Filii żadnych nie mamy. 12116

MLECZARZ

z ukończoną szkołą i kilkuletnią praktyką mleczarską, lat 39, poszukuje posady. Laskawe zgłoszenia pod adresem: Józef Kapturkiewicz, Jezierzany obok Buczacza. 1219

GUMY do ROWERÓW

marki franous. Płaszcz 1800 Mk. Węże 650 Mk. Rowery nowe „Pucha“ i innej marki 18.000 Mk. Rowery używane od 5.500 Mk., oraz wielki wybór płyt gramofon. marki „aniołkowej“. Przyjmuje rowery i gramofony do naprawy. Za stare i polamane płyty płaci 35 Mk. 12112

JÓZEF KATZ, Lwów, ulica Pańska liczbą 8.

HURTOWNIA dla KONSUMÓW

sp. z ogr. por. Skład: Lwów, ul. Romanowicza 1. 11. otwarty cały dzień. NAJTANSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU towarów odzieżowych i obuwia dla robotników i służby folwarcznej. Hurt--Detail. 11881

Prawdziwe naturalne WODY MINERALNE już nadeszły

Woda Karlsbadzka, Apenta, Franciszka Józefa, Hunyady, Selterska, Szczawnicka, Krościenko, Lewiko (słabe i mocne), oraz sól karlsbadzka i kąpiele jodowe i z kwasu węglowego. 12115

Do nabycia: w Aptekach i Drogueryach. JEDYNY GŁÓWNY SKŁAD

RUDOLF WEINREB

Lwów, Legionów 31 i Rynek L. 44.

Spółka malarska

Lwów, ul. Ruska L. 8,

wykonuje artystycznie: SZYLDY, TABLICE, GODŁA PAŃSTWOWE i wszelkie roboty lakiernicze szybko po cenach konkurencyjnych.

12144

PIERWSZORZĘDNE ROBOTY MALARSKIE WYKONUJE SCHLÄFER — SILBERSTEIN.

Reklama jest dźwignią Handlu i Przemysłu

Ważno dla kooperatyw, domów handlowych, sklepów, krawców i osób prywatnych!

Najtaniej i najszybciej zaopatry się w materiały włókniste ten, kto listownie zwróci się do koncesjonowanego Biura sprzedaży i wysyłania towarów

„MERX“, Łódź, Zielona 9.

Biuro na żądanie wysyła bezpłatnie próbki wraz z cenami wszelkich gatunków towarów przemysłu włóknistego. Po otrzymaniu zamówienia, według wysłanych próbek, Biuro wysyła natychmiast wszelkie ilości materiałów począ za zaliczeniem.

UWAGA: Uprasza się o bliższe wskazanie rodzaju kolekcji, jaka ma być wysłana: bawełniana, półwełniana, wełniana czy jedwabna.



BECZKI żelazne

200 litrowe na benzynę, spirytus itd.
poleca HIL. BADIAN,
Lwów, Janowska 24. 11874

PIERWSZORZĘDNY ROŚLINNY
TEUSZCZ TOVOTTE
do maszyn poleca
HIL. BADIAN
Lwów, Janowska 24. 11808

Dr. Maksymilian Roller
lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord.
od 2-4-tej ul. Kleparowska 4. 11676

„ESHAPE“, Lwów, Akademicka 15

dostarcza ze składu we Lwowie

SAMOCOHODY CIĘŻ. 4 ton. „Gräf Siff“,
11882 na nowych gumach pełnych

PASY TRANSMISYJNE skórzane wszystkich szerokości

OPONY I DĘTKI samochodowe.

INSTRUM. MIERNICZE dla geometrów.

Z dobrych **NAJLEPSZE PION** PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE we Lwowie Zamarstynów-Lwowska 48
nowe maszyny do pisania „TORPEDO“ dostarczą natychmiast ze składów

OPUS ZWIĄZEK HANDL.-PRZEMYSŁOWY
W KRAKOWIE, Spółka z ogr. odp.

FILIA LWÓW, Klonowicza 8.

Zawiadamia, iż nadszedł większy transport 11585

SUKNA

nadającego się dla Zakładów odzieżow. i Kółek rolniczych.

Telegramy: „FILOPUS“ Lwów.

Urządzenie fartaku **PION** PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE we Lwowie Zamarstynów-Lwowska 48
dostarczą natychmiast

CZEM JEST

PASTA „URSUS“ DLA OBUWIA,
DOWIEDZIE SIĘ PO PIERWSZYM JEJ UŻYCIU.
ZADAJCIE WSZĘDZIE!
FABRYKA ŚWIEC I PRZETWORÓW TECHNO-CHEMICZNYCH
„URSUS“ WARSZAWA, CHŁODNA 29, TEL. 229-36.

Główna sprzedaż:
DOM dla HANDLU I PRZEMYSŁU
„MAKOPOLE“
LWÓW, PASAŻ HAUSMANA

Rok założ. 1876



Rok założ. 1876

TELEFON Nr. 1100.

TELEFON Nr. 1100.

W. PŁONKA

POZNAŃ, UL. ZAGÓRZE 6

FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH

- Oddział I.: Armatury do wodociągów i do gazu.
- Oddział II.: Odlewy mosiężne, szluzowe i miedziane.
- Oddział III.: Dewocyonalia: krzyże, lichtarze, kropielnice itd.
- Oddział IV.: Wyroby galanteryjne: menażki, kałamarze, popielniczki i t. d.
- Oddział V.: Okucia do tramwajów.
- Oddział VI.: Galwanizacja: niklowanie i miedzenie. 11403

Wystawia na Targu Poznańskim.

PŁUGI MOTOROWE PION PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE we Lwowie 12071 Zamarstynów Lwowska 48
i parowe, motory ropowe, benzynowe lokomobile, dostarczą ze składów

„KARPALIT“ S. A. Lwów, ul. Zielona L. 20

poleca Instytucjom bankowym, przedsiębiorstwom przemysłowym i handlowym swój

ZAKŁAD LITOGRAFICZNY

Wykonuje akcje szczególnie zbiorowe, przy których cena jest tańsza o około 300% niż przy akcjach pojedynczych, czeki, druki bankowe, afisze artystyczne, winiety, etykiety itd. wogóle wszystkie prace wchodzące w zakres artystycznej litografii. 11984
Na żądanie służymy ofertą.

ŻYTA

pszenicy, jęczmienia browarnianego i zwykłego, owsa, hreczki, kukurudzy i wszelkich przetworów z powyższych, jakoteż ziarna oleistego dostarczamy natychmiast.

Sól białą mieloną w workach oferujemy wagonowo z naszymi dokumentami państwowymi. Wolność od rekwizycji gwarantujemy. Nadaje się ona znakomicie do wymiany za zboże, a dla właścicieli ziemskich, jako zapłata dla robotników rolnych, względnie na zakontraktowanie robotników na przyszłe żniwa.

Powyższych towarów dostarczamy loco stacja odbiorcza z naszym konwojem i ryzykiem co do manka. Ugi w zapłacie. Zawieramy umowy na większe stałe dostawy, także kompenzacyjne. Interwencję wynagradzamy. 12133

„FELDBORK“

LWÓW, KRASZEWSKIEGO L. 3.

DO WYROBU

Dachówek cementowych

polecamy najbardziej udoskonaloną

Maszynę rolkową pat. „Laurzera“

Dzienna produkcja do 800 sztuk, jak również wszelkie inne maszyny i formy do wyrobu cegieł, pustaków, rur kanałowych, szteków do drenowania, słupów parkanowych i t. d.

Fabryka maszyn BRACI HOFFMANN w Łodzi, ul. Kilińskiego 154.

Na żądanie wysyła się katalog Nr. 509 bezpłatnie. 11795

Fabryczny

Pończochy

w wielkim wyborze, prawdziwe niciano damskie po 100 Mk., męskie skarpetki po 55 Mk., skarpetki dziecięce, reformy damskie i letnie ubranka dziecięce.

M. MORDKOWICZ, LWÓW, STANISZAŃSKA 9.

Tow. akc. „TEPEGE“ Drohobycz

dostarcza następująco wyroby ze swoich składów lub też wprost z fabryk:

Wyroby Towarz. akc. Sosnowieckich fabryk rur i żelaza w Sosnowcu i Zawierciu.

RURY spawane do 12-5/8" bez szwa i ciągnięte do 5 1/2", gazowe, czarne i ocynkowane łączniki do tychże, kotłowe, flaszowe, pompowe, ropociągowe i wiertnicze.

BLACHY zbiornikowe, kotłowe, żelazne lub stalowe i 30 m/m grnb.

ŻELAZO okrągłe, płaskie, kwadrat, obręczowe itd.

Wyroby fabryki Adolf Deichsel w Sosnowcu.

DRUT żelazny i stalowy, liny żelazne i stalowe gołe lub ocynkowane, siatki druciane itd.

Z hut Tow. akc. Stąporków.

ODLEWY: surowiec odlewniczy, odlewy maszynowe, wedy modeli lub nadesłanych rysunków do 6.000 kilogramów wagi, radiatory i rury zlewowe, kanalizacyjne, odlewy kuchenne, picowe itd.

Dostarczamy również KOTŁY I MASZyny parowe, POMPY, MOTORY benzynowe i ropne, PASY skórzane, z sierści wielbłądziej i BALATA, oraz wszelkie artykuły techniczne dla KOPALN, HUT i FABRYK. 12044

Fabryka szpagatu Braci Deutsch

poleca swoje bogato zaopatrzone składy szpagatów i rebsznurów konopnych i papierowych po cenach ściśle fabrycznych u wyłącznego reprezentanta

NATANA WEINREBA

Dom powroźniczy i fabryczny skład artykułów technicznych. Lwów, Kaźmierzowska 26. 11982

Sztuczna FARBIARNIA

i zakład chemicznego czyszczenia, farbuję różne materiały na różne kolory oraz uskutecznia chemiczne czyszczenie w jak najkrótszym terminie. T. Pompach, Lwów, Jagiellońska 16-18. 11923

NOWA MAPA KOLEJOWA

wyszła nakładem

KSIĘGARNI POLSKIEJ B. POŁONIECKIEGO

we Lwowie.

Czysto wykonanie, podręczny format 40/52 cm., wyrazista sieć wszystkich linii kolejowych. Uwzględnia stacje węzłowe i końcowe. Żądajcie wszędzie. MAPY Orientacyjnej kolei polskich Połonieckiego. 11977

Cena wraz z dodatkiem drożyźn. 15 Mk.

Obszerne LOKAL przy prywatnej ulicy we Lwowie

nadający się na bank lub inne wielkie przedsiębiorstwo do wynajęcia. Listowne zgłoszenia do biura ogłoszeń Brücka, Lwów, ul. Kościuszki 1. 2. 12117

Ważne dla przejezdnych!**AUTOBUSY**

POLSKO-ANGIELSKIEGO TOWARZ. TRANSPORTOWEGO WE LWOWIE

przewożą podróżnych z pakunkami do 50 kg. od 1 do każdego pociągu na linii Dworzec Główny-Plac Bernardyński Dworzec Główny-Plac Krakowski. 12118

Ważne dla kupców z Rosji!

Pierwszorzędne źródło zakupu, pod gwarancją naturalnych win beczkowych i flaszowych — w gatunkach sławnych ze swej dobroci

WINA węgierskie - tokańskie - południowe.

Sprzedajemy win szampańskich: Grand vin Mousseux — Gout americain i Demi sec.

wyrobionych na sposób francuski, w nieprześcignionych gatunkach i nadzwyczajnego „Cognac Medicinale“

firmy „CARNIER & CIE“

EMANUEL POLLAK i Syn

właściciele winnic i hurtowni win, Wiedeń — Budapeszt — Berna.

Lwów-Zmieszenie. Tel. 1793

CERATY na STOŁY

CHODNIKI, materace, meble tapicerowane, MATERYE na meble, SIENNIKI, CERATY gumowe poleca 11948

MAGAZYN TAPET

RICHALES i MARBOLLES

LWÓW,

ulica Sykstuska 1. 18.

Wszędzie do nabycia!

„N I L“

„EXQUISITE“ I „SPECIALE“

TUTKI HYGIENICZNE Z WATĄ

oraz bibulki cygaretowe najlepszej, przedwojennej jakości

Fabryka „KARPALIT“ S.A. Lwów, Zielona 20

Wszędzie do nabycia!

Czas odnowić prenumeratę!!!

Nakładem „Spółki akcyjnej wydawniczej“
Drukarni Spółki druk. „Prasa“

Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA.
ul. Sokola 4.

Zastępca redaktora naczel. JERZY KENARSKI
odpow. redaktor: MARYAN MACHALSKI